
Kalkulation der Kindergartengebühren für das Jahr 2022/2023

Die Kalkulation basiert auf den empfohlenen Sätzen, die wie bisher im Bereich des Regelkindergartens (Kinder über 3 Jahr) übernommen werden.

Die Gebühr für Kinder unter 3 Jahre wird durch einen Zuschlag von 100% auf die empfohlene Gebühr für Kinder über 3 Jahre ermittelt.

Als Grundlage für die Gebühren für VÖ und GT bis 16:30 Uhr  werden die tatsächlich entstehenden Mehrkosten für den jeweiligen Betreuungsumfang (Mehrpersonal und Größe der Gruppen)

ermittelt und zu den empfohlenen Gebühren als Zuschlag hinzugerechnet. 

Regelkindergarten Öffnungszeit: 30 Stunden

Anzahl Kinder ab 2022/2023

1 127,00

2 99,00

3 66,00

4 22,00

Gebühr für unter 3 Jährige gerundete Geb.

Anzahl Kinder Gebühr ü. 3 100%  Zuschlag Gebühr u. 3 ab 2020/2021

1 127,00 127,00 254,00 254,00

2 99,00 99,00 198,00 198,00

3 66,00 66,00 132,00 132,00

4 22,00 22,00 44,00 44,00

VÖ bis 14:00 Uhr ohne Essen - Merhaufwand zu Regelkiga ca. 13,7% Merhpersonal (RG 1,82/VÖ 2,07) und 11,5% wg. veringerter Gruppenstärke (23 statt 26 Kinder) = 25,2%

Anzahl Kinder VÖ-Zuschlag 25 %* VÖ-Zuschlag je Tag Gebühr 5 Tage 5 gerundet

1 31,75 6,35 158,75 159,00

2 24,75 4,95 123,75 124,00

3 16,50 3,30 82,50 82,50

4 5,50 1,10 27,50 27,50

* Hinweis: Zuschlag 25% (statt 25,2%) entspricht Empfehlung des Gemeindetages und der Kirchen

Fiktive Gebühr für Kinder unter 3 Jahre - Zuschlag auf jeweilige Gebühr von 100%

Anzahl Kinder 5 gerundet

1 318,00

2 248,00

3 165,00

4 55,00

VÖ bis 14:00 Uhr mit Essen

Anzahl Kinder 5 Tage

1 234,00

2 199,00

3 157,50

4 102,50

Fiktive Gebühr für Kinder unter 3 Jahre 

Anzahl Kinder 5 Tage

1 393,00

2 323,00

3 240,00

4 130,00

GT bis 16:30 Uhr inkl. Essen - Mehraufwand in Verhältnis VÖ ca. 33% Mehrpersonal (VÖ 2,07 / GT 2,74) und 20% wg verringerter Gruppenstärke (20 statt 25 Kinder) - gesamt 53%

Anzahl Kinder GT-Zuschlag 53% GT-Zuschlag je Tag Gebühr 5 Tage 5 gerundet 4 Tage 4 gerundet 3 Tage 3 gerundet

1 84,14 16,83 84,14 84,00 67,31 67,5 50,48 50,50

2 65,59 13,12 65,59 65,50 52,47 52,5 39,35 39,50

3 43,73 8,75 43,73 44,00 34,98 35 26,24 26,50

4 14,58 2,92 14,58 14,50 11,66 11,5 8,75 9,00

Fiktive Gebühr für Kinder unter 3 Jahre - Zuschlag 100%

Anzahl Kinder 5 gerundet 4 gerundet 3 gerundet

1 168,00 135 101,00

2 131,00 105 79,00

3 88,00 70 53,00

4 29,00 23 18,00
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